令和 6 年 7 月 29 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会
専務理事 三 宅 勝 敏

令和 6 年度研究助成成果発表会の開催について

標記につきまして、一般社団法人中部地域づくり協会では、国土の健全な発展

に寄与することを目的に、公益事業の一環として中部地方の大学、高等専門学校

等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、防災・減災等に関する研究に対して

助成を行っております。

つきましては、このたび、令和 3 年度から令和 5 年度に完了した助成研究の

成果に関する報告会を開催する旨、案内がありましたので、お知らせいたします。

なお、詳細、参加お申込み等は下記 URL からご確認くださいますようお願い

いたします。

【中部地域づくり協会ホームぺージ】
 https://www.ckknet.jp/project/subsidy-celebration/research-grant/

以  上

https://www.ckknet.jp/project/subsidy-celebration/research-grant/

令和 6 年 7 月 26 日

一般社団法人 愛知県建設業協会  様

一般社団法人 中部地域づくり協会

令和 6 年度研究助成成果発表会の開催について（依頼）

平素より,当協会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて、当協会では、国土の健全な発展に寄与することを目的に、公益事業の一環

として、中部地方の大学、高等専門学校等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、

防災・減災等に関する研究に対して助成を行っております。

この度、令和３年度から令和 5 年度年度に完了した助成研究の成果につきまして、

研究者による報告会を下記のとおり開催することといたしました。

つきましては、貴会会員への周知にご協力を頂けますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和 6 年 9 月４日（水）14:00～16:15

２．開催場所 大津橋ビル ５階大会議室

名古屋市中区丸の内 3 丁目 4 番 10 号

 ３．申込方法 下記ＵＲＬ（協会ＨＰ）より WEB 申込

https://www.ckknet.jp/project/

subsidy-celebration/research-grant/

                連絡先 中部地域づくり協会 業務管理部 近藤

                              TEL ０５２－９６２－２２１０

一般社団法人  中部地域づくり協会

研究助成成果
報告会

主催／聴講は中部地域づくり協会HPからお申し込みください。
https://www.ckknet.jp/project/
      subsidy-celebration/research-grant/

詳しくは裏面をご覧ください
本講演会は土木学会CPD認定
プログラムです。

プログラム

16：10 講　評 公益助成審査委員会研究部会長

16：15 閉　会

14：00 開　会　主催者あいさつ 中部地域づくり協会理事長

14：10
「無機系ハイブリッド床版防水材の性能検証」
 岐阜工業高等専門学校　教授　岩瀬 裕之 氏

14：30
「中山間地における安全・安心な水道水供給に関する研究」
 豊田工業高等専門学校　教授　松本 嘉孝 氏

14：50
「国土交通省インフラ整備事業の広報を考える」
 岐阜大学　教授　沢田 和秀 氏

15：10
「条例による都市計画区域外住宅地の土地利用管理に関する研究」
 豊田工業高等専門学校　准教授　佐藤 雄哉 氏

15：30
「津波防災地域づくりによる各種政策が都市構造に及ぼした影響の実証分析」
 名古屋工業大学　助教　中居 楓子 氏

15：50
「黄鉄鉱含有泥岩の酸化に伴う間隙構造と力学特性変化の解明」
 名古屋工業大学　准教授　京川 裕之 氏

聴講無料
会場聴講●先着10０名
（Webによる事前申し込み）

9月4日水
大津橋ビル 5階
大会議室

令和
６年

名古屋市中区丸の内3丁目4番10号

14：00～16：15（受付13：30～）

当協会では、国土の健全な発展に寄与することを目的に、公益事業の一環として、中部地方の大学、
高等専門学校等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、防災・減災等に関する研究に対して助成を
行っております。この度2021年度から2023年度に完了した助成研究の成果につきまして、研究者に
よる報告会を開催いたします。

※所属等は令和6年7月時点であり、助成選定時とは異なる場合がございます。

中部地域づくり協会
研究助成成果報告会の聴講申込みについて

会場での聴講者は100名とします。

事前の申し込みが必要となりますので、下記により手続きをお願いします。なお、お申込みにはEメールアドレ

スが必要ですが、1つのメールアドレスにつきお一人様の申込みとなりますので、ご了承ください。（1つのアドレ

スで複数人の申込みをすることはできません。）

１．中部地域づくり協会ホームページ
（https://www.ckknet.jp/project/subsidy-celebration/research-grant/）にアクセスし、
『中部地域づくり協会研究助成成果報告会』を開き、申込みページに進んでください。

２．申込みページにて必須項目の入力をお願いします。
　※土木学会認定CPD：受講証明書の希望の有無を選択してください。

３．お申込み終了後に、事務局より申し込み完了メールを送信します。
完了メールが届かない場合は下記へご連絡下さい。

4．聴講申込期間
令和6年8月1日（木）～8月23日（金）までです。ただし、定員になり次第締め切ります。

申込み方法 先着100名（聴講無料）

土木学会以外の団体にCPD単位を登録する場合は、その団体のルールに則り行われます。
単位が認定されるかどうかは、直接その団体にお問い合わせください。

土木学会CPDプログラムについて

一般社団法人中部地域づくり協会　業務管理部
〒460-8575　名古屋市中区丸の内3丁目5番10号 名古屋丸の内ビル8F
TEL （052）962-9455　　FAX （052）950-1178